



Všetkým záujemcom

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo
SVO-RVO3-2025/000708-05

Vybavuje/linka
Matej Gál /44579

Miesto/dátum
Bratislava/30.9.2025

Vec : Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č.3

Na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky a v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) poskytuje verejný obstarávateľ vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky pre predmet zákazky „**Údržba dvoch letúnov Airbus A319 na technickej základni**“ v rámci verejného obstarávania uverejneného v Úradnom vestníku EÚ 173/2025 pod zn. 591102-2025 zo dňa 10.09.2025, a vo Vestníku VO č. 184/2025 zo dňa 11.09.2025 pod číslom 14 679-MSS .

Otázka č. 1

Obracím sa na vás ve věci článku 3. prílohy č. 5, Podmienky účasti.

Z textu jsem pochopil, že u každé revízie, kterou v seznamu uvedu, musím uvést její cenu. Dle odstavce níže (Minimální požadovaná úroveň) chápou, že se jedná pouze o cenu práce.

Nicméně se jedná o velmi důvěrnou informaci. Stačilo by na konci seznamu uvést celkovou sumu?

Pokud se týká lhůty dodání, zajímá vás od - do nebo počet dnů?

Další položkou je reference. Jaký údaj zde mám prosím uvést?

Odpověď na otázku č. 1

Verejný obstarávateľ trvá na požiadavke tak, ako je uvedená v Súťažných podkladoch. Vo vzťahu ku každej položke zoznamu poskytnutých služieb, resp. referencií uvedie:

- identifikáciu odberateľa (názov/obchodné meno, sídlo/miesto podnikania)
- predmet poskytnutých služieb/zmluvy (stručný opis predmetu)
- hodnotu poskytnutých služieb v EUR bez DPH
- termín skutočného poskytnutia,
- kontaktná osoba za odberateľa (meno, priezvisko, pozícia, aktuálne telefónne číslo a email za účelom prípadného overenia predkladaných informácií)

Verejný obstarávateľ neumožňuje uviesť celkovú sumu bez vyčíslenia plnenia vo vzťahu k jednotlivým položkám zoznamu služieb, nakoľko takýto spôsob uvedenia informácií neumožňuje verejnému obstarávateľovi overiť hodnotu jednotlivých služieb poskytnutých uchádzačom.

Vo vzťahu k lehote dodania verejný obstarávateľ požaduje uviesť lehoty plnenia v dátumovom vyjadrení, napr. od 1.2.2023 do 1.8.2023

Referenciou podľa zákona je potvrdenie o plnení, ktorého prijímateľom bol verejný obstarávateľ/obstarávateľ v zmysle príslušných ustanovení zákona.

Otázka č. 2

Plně chápeme nutnost finanční záruky (zábezpeka) pro účastníky soutěže a tuto podmínku vítáme. Přestože ve věci vrácení nebo uvolnění záruky účastníky soutěže odkazujete na § 46 zákona, prosím vás o vysvětlení, jak časově proběhne vrácení nebo uvolnění konkrétně v případě této veřejné soutěže. Děkuji.

Odpověď na otázku č. 2

V zmysle ustanovenia §46 ods. 7 zákona citujem:

Verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ uvoľní alebo vráti uchádzačovi zábezpeku do siedmich dní odo dňa

a) uplynutia lehoty viazanosti ponúk,

b) márneho uplynutia lehoty na doručenie námietky, ak ho verejný obstarávateľ a obstarávateľ vylúčil z verejného obstarávania alebo ak verejný obstarávateľ a obstarávateľ zruší použitý postup zadávania zákazky, alebo

c) uzavretia zmluvy.

S pozdravom

Ing. Branislav Chlebana
generálny riaditeľ
sekcie verejného obstarávania MV SR